
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

г. Сургут 

  

Об осуществлении родительского  

контроля за качеством организации  

питания обучающихся 

 

 На основании методических рекомендаций «Создание условий для участия 

родителей (законных представителей) в контроле за организацией питания 

обучающихся в образовательных  организациях», разработанных Министерством 

просвещения Российской Федерации, методических рекомендаций МР2.4.0180-20 

«Родительского контроля за организацией горячего питания детей  в  

образовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере 

прав потребителей и благополучия  человека от 18 мая 2020г.), в целях повышения 

качества эффективности организации питания обучающихся, взаимодействие с 

родительской общественностью по вопросам осуществления контроля за качеством 

организации питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся (приложение). 

2. Заместителю директора по ВВВР Дулич Р.С. информировать 

педагогических работников и родительскую общественность о работе Комиссии по 

родительскому контролю. 

3. Заместителю директора по УВР Долганову С.О. разместить 

рекомендации родителям по организации питания детей в семье на сайте 

общеобразовательного учреждения в разделе «Горячее питание» - «Рекомендации 

по здоровому питанию». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора  

по ВВВР Дулич Р. С. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

 

 
Исполнитель: Дулич Р.С. 

 

 

 

31.08.2023 № Ш15-13-633/3 



Приложение  к приказу 

от 31.08.2023 № Ш15-13-633/3 

 

 

Состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся в МБОУ СОШ № 15 

 

Здание №1 (ул. Пушкина, д.15а) 

Председатель: Дулич Р.С., заместитель директора по ВВВР; 

 

Члены комиссии: 

1. Гирич О.Н. социальный педагог; 

2. Коломиец Оксана Ивановна, 6 б; 

3. Ушакова Марина Михайловна, 6в; 

4. Ткачева Наталья Викторовна, 7 а; 

5. Янгирова Илюса Вагидовна, 7 в; 

6. Бахтиярова Ксения Михайловна, 8б; 

7. Драп Наталья Петровна, 11а. 

 

 

 

Здание №2 (ул. Саянская, д.9а) 

 

Члены комиссии: 

1. Булатову Р.Д., социальный педагог; 

2. Киселёва Наталья Валерьевна, 8 д; 

3. Деревенская Ольга Валерьевна, 1 д; 

4. Курбанова Тамила Магомедовна, 4 д; 

5. Ружкулец Лидия Владимировна, 3 д. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


